
UCHWAŁA NR XXII/137/2019
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 listopada 2019 r.

w sprawie wyłączenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z siedzibą na Osiedlu Pułanki 10 ze struktury organizacyjnej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
i przekazania jego zadań Środowiskowemu Domowi Samopomocy „Przystań” 

w Ostrowcu Świętokrzyskim z siedzibą ul. Iłżecka 33.

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 5, art.51a ust.1 i 2 i art.111a ust.1 pkt.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2019 r., poz. 1507, 1622, 
1690 i 1818) w związku z art.5 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o zmianie ustawy 
o wspieraniu  rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej 
oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz.1583), art. 1 ust. 1 i art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego  (Dz. U. z 2018 r. poz.1878 
oraz z 2019 r. poz.730 i 1690), art.12 ust.1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.poz. 869, 1622 i 1649),  art.18 
ust.2 pkt.9 lit. h, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz 
§3 ust. 1 pkt  1 – 4 i ust. 2 i § 4 ust.1 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238 poz. 1586, z 2014 r. poz.1752, z 2018 r. 
poz.1411 oraz z 2019 r., poz. 967), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Z dniem 1 stycznia 2020 r. wyłącza się ze struktury organizacyjnej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim  z siedzibą 
ul. Świętokrzyska 22, zwanego dalej „MOPS”, Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Ostrowcu Świętokrzyskim z siedzibą na Osiedlu Pułanki 10 i przekazuje się 
w całości realizację jego zadań jednostce budżetowej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski - Środowiskowemu Domowi Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z siedzibą ul. Iłżecka 33, zwanemu dalej „ŚDS” „Przystań”.

2. Z dniem 1 stycznia 2020 r., w związku z przejęciem zadań, o których mowa 
w ust. 1, ŚDS „Przystań”:
1) świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze osobom z zaburzeniami 

psychicznymi, dla maksymalnej łącznej liczby 57 osób;
2) staje się środowiskowym domem samopomocy typu A, B i C, obejmujących 

wsparciem odpowiednio:
a) osoby przewlekle psychicznie chore (typ A),
b) osoby z niepełnosprawnością intelektualną (typ B),



c) osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności 
psychicznych (typ C).

3) realizuje swoje zadania zgodnie z nowym statutem ŚDS „Przystań”, o którym 
mowa w § 5 pkt 2.
§ 2. Z dniem 1 stycznia 2020 r.:

1) pracownicy MOPS zatrudnieni w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, os. Pułanki 10 stają się pracownikami ŚDS 
„Przystań”, na zasadach określonych w art.231 Kodeksu pracy, 

2) mienie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski dotychczas użytkowane przez MOPS 
i służące realizacji zadań Środowiskowego Domu Samopomocy  w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, os. Pułanki 10, w tym zwłaszcza część nieruchomości 
zabudowanej położonej na os. Pułanki 10, przekazuje się ŚDS „Przystań”,  po 
przeprowadzeniu  inwentaryzacji tego mienia, według stanu na dzień 31 grudnia 
2019 r.
§ 3. Osoby legitymujące się na dzień 1 stycznia 2020 r. ostateczną decyzją 

administracyjną, która uprawniała ich do korzystania z usług w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim, os. Pułanki 10, mają prawo do 
kontynuowania tych usług w ŚDS „ Przystań” przez okres obowiązywania tych 
decyzji.

§ 4. W uchwale Nr XLIV/116/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 2 września 2013 r. w sprawie Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim  (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3134) wprowadza 
się następujące zmiany:
1) uchyla  się § 2,
2) traci moc załącznik do uchwały pn. „Statut Środowiskowego Domu 

Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim”.
§ 5. W uchwale Nr XXII/114/91 r.  Rady Miejskiej  w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 24 kwietnia 1991 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej  pod nazwą  
„Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3134) wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. Ustala się statut Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” 
w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Iłżecka 33, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały”;



2) dodaje się załącznik do uchwały pod nazwą „Statut Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Iłżecka 33”, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
§ 6. Tracą  moc uchwały Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego:

1) Nr XVIII/196/2011 z dnia 28 grudnia 2011 r., w sprawie Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. U. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2012 r. poz.579 z późn. zmianami),

2) Nr LIX/129/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 r., zmieniająca uchwałę w sprawie 
Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2014r., poz. 2414),

3) Nr LIX/169/2014 z dnia 6 listopada 2014r ., zmieniająca uchwałę w sprawie 
Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2014 r. poz. 3002),

4) Nr VIII/16/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r., zmieniająca uchwałę w sprawie 
Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2015 r., poz. 445).
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego.
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/137/2019

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

z dnia 15 listopada 2019 r.

STATUT
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY „PRZYSTAŃ” 

W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
zwany dalej „ŚDS”, działa na podstawie: 
1) uchwały Nr XXII/114/91 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 

24 kwietnia 1991r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3134),

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.),

3) ustawy z dnia  12 marca  2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, z późn. zm.),

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie  zdrowia  psychicznego (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1878 oraz z 2019 r. poz. 730),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.),

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, 
poz. 1586, z późn. zm.),

7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (Dz. U. z 2015 r. poz.1542, z późn. zm.),

8) niniejszego statutu.
§ 2. ŚDS jest jednostką organizacyjną Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, zwanej 

dalej „Gminą”, zorganizowaną w celu wykonywania zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej, określonego w ustawie o pomocy społecznej i ustawie 
o ochronie zdrowia psychicznego, polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z uwzględnieniem § 6. 



§ 3. 1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla mieszkańców Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

2. W razie wolnych miejsc w ŚDS istnieje możliwość korzystania z jego usług 
także przez osoby z terenu pozostałych gmin wchodzących w skład Powiatu 
Ostrowieckiego - po uprzednim zawarciu stosownego porozumienia pomiędzy 
Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a gminą właściwą dla miejsca zamieszkania osoby 
ubiegającej się o przyjęcie do ŚDS oraz na zasadach wynikających z tego 
porozumienia.

§ 4. 1. Siedzibą ŚDS jest miasto Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 33, 
z uwzględnieniem ust. 2.

2. Usługi ŚDS są świadczone:
1) w ramach typu A – w budynku na osiedlu Pułanki 10,
2) w ramach typu B i C – w budynku przy ul. Iłżeckiej 33.

§ 5. ŚDS posługuje się pieczątką prostokątną o treści: „Środowiskowy Dom 
Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Iłżecka 33, 27-400 
Ostrowiec Świętokrzyski tel./fax ………….”. 

Rozdział 2.
Cel i zadania ŚDS

§ 6. 1. ŚDS jest  ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
obojga płci i działa jako ośrodek dziennego pobytu - typu A, B i C, z zastrzeżeniem 
ust.2.

2. W ramach ilości miejsc określonej w ust. 5 pkt. 2, ŚDS zapewnia dwa miejsca 
na pobyt całodobowy dla uczestników, którzy  już korzystają z jego usług na 
podstawie decyzji kierującej na pobyt w ŚDS.

3. Uczestnikami ŚDS mogą być osoby z zaburzeniami psychicznymi, 
z uwzględnieniem ust. 4 i 5: 
1) osoby przewlekle psychicznie chore (typ A),
2) osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, znacznym 

i umiarkowanym, a także osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim, jeżeli występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne (typ B),

3) osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - 
nie wymagające  stałego  pobytu w całodobowej stacjonarnej placówce 
opiekuńczej (typ C).
4. ŚDS świadczy usługi dla niżej wymienionych osób, zwanych dalej 

„uczestnikami”:
1) w ramach typu A - dla osób pełnoletnich.
2) w ramach typu B i C dla:



a) dzieci w wieku przedszkolnym oraz dzieci i młodzieży w wieku od 7 lat do 
25 lat, kwalifikujących się odpowiednio do nauczania indywidualnego lub do 
objęcia zespołowymi zajęciami rewalidacyjno - wychowawczymi, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. 
w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz.529), z wyłączeniem dzieci 
i młodzieży będących uczniami Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, korzystających ze świetlicy szkolnej przy wymienionej 
szkole.

b) osób powyżej 25 lat.
5. ŚDS świadczy usługi maksymalnie dla łącznej liczby 57 osób, w tym:

1) w ramach typu A - dla 35 osób,
2) w ramach typu B i C – dla 22 osób.

6.1.  ŚDS świadczy usługi, z uwzględnieniem ust. 2:
1) w przypadku pobytu dziennego – od poniedziałku do piątku, po 8 godzin 

dziennie, z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy (typ A, B, i C),
2) w przypadku pobytu całodobowego – codziennie (typ B i C)

§ 7. 1. Celem działalności ŚDS jest wspieranie uczestników i ich rodzin, ich 
integracja społeczna oraz kompensowanie skutków zaburzeń psychicznych, 
zwłaszcza poprzez: 
1) aktywizowanie i zwiększanie zaradności i samodzielności życiowej uczestników 

oraz stwarzanie warunków do nabycia przez nich umiejętności wykonywania 
czynności życia codziennego i doskonalenie już nabytych,

2) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne przywracające uczestnikom zdolność 
do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,

3) stymulację osobistego rozwoju uczestników poprzez opracowanie dla 
poszczególnych uczestników indywidualnych planów zajęć wspierająco - 
aktywizujących w zależności od możliwości psychofizycznych uczestników oraz 
ich potrzeb i zainteresowań  (treningi samoobsługi i treningi  umiejętności 
społecznych),

4) terapię ruchową i aktywizację społeczną,
5) integrację społeczną, zwłaszcza poprzez inicjowanie i prowadzenie działań 

mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu uczestników 
poprzez ich aktywny udział w wydarzeniach społecznych i kulturalnych 
o charakterze lokalnym i ponadlokalnym,

6) zapobieganie stanom powodującym konieczność ciągłej opieki nad uczestnikami 
ze strony rodziny bądź instytucji opiekuńczych,



7) wspieranie działań samopomocowych w zakresie zdrowia psychicznego,
8) współpracę z rodzinami (opiekunami) uczestników,
9) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami 

psychicznymi i ich rodzin, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji i życzliwości, celem 
przeciwdziałania ich dyskryminacji.
2. ŚDS realizuje swoje zadania współpracując zwłaszcza z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, organizacjami pozarządowymi, kościołem katolickim oraz innymi 
związkami wyznaniowymi, podmiotami leczniczymi, jednostkami działającymi na 
rzecz osób niepełnosprawnych, placówkami oświatowymi, kulturalnymi oraz 
innymi podmiotami.

§ 8. Uczestnicy ŚDS w ramach typu B i C mogą brać udział - na wniosek 
Dyrektora ŚDS lub ich rodziców (opiekunów) - w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych organizowanych w siedzibie ŚDS na zasadach określonych 
w rozporządzeniu, o którym mowa w § 6 ust. 4 pkt 2 lit. a.

§ 9. 1 ŚDS w ramach tupu B i C zapewnia uczestnikom zamieszkałym na terenie 
Ostrowca Świętokrzyskiego bezpłatny transport - dowożenie i odwożenie do/z ŚDS 
z/do ich miejsca zamieszkania (pobytu).

2. ŚDS zapewnia w czasie pobytu:
1) wszystkim uczestnikom w zakresie typu B i C, spożywanie posiłków w ramach 

standardu funkcjonowania ŚDS:
a) jednego gorącego posiłku – uczestnikom skierowanym na pobyt dzienny,
b) całodobowego wyżywienia – uczestnikom skierowanym na pobyt całodobowy.

2) uczestnikom w zakresie typu A - umożliwienie korzystania z jednego gorącego 
posiłku, z uwzględnieniem form, o których mowa w § 15 rozporządzenia 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie ŚDS

§ 10. 1. ŚDS prowadzi swoją działalność, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy, w oparciu o regulamin organizacyjny ŚDS, 
program działalności ŚDS i plan pracy ŚDS, opracowywane na każdy rok 
kalendarzowy. 

2. Regulamin organizacyjny, o którym mowa w ust. 1, określa szczegółowe 
zasady funkcjonowania ŚDS, z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy.



3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, opracowuje w uzgodnieniu z Wojewodą 
Świętokrzyskim Dyrektor ŚDS, a zatwierdza Prezydent Miasta w drodze 
zarządzenia.

§ 11. ŚDS kieruje Dyrektor, który reprezentuje ŚDS na zewnątrz i wobec którego 
funkcję pracodawcy pełni Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, zwany 
dalej „Prezydentem Miasta”.

§ 12. Dyrektor ŚDS kieruje działalnością ŚDS przy pomocy Zastępcy Dyrektora 
ŚDS, oraz  na podstawie i w granicach udzielonego mu przez Prezydenta Miasta 
pełnomocnictwa. 

§ 13. Dyrektor ŚDS, stosownie do stwierdzonych przez siebie potrzeb, zatrudnia 
pracowników ŚDS, gwarantujących prawidłową realizację przez ŚDS jego 
statutowych zadań, z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy.

§ 14. Dyrektor ŚDS jest odpowiedzialny za prawidłową działalność ŚDS, 
realizację jego zadań statutowych, w tym w szczególności za należytą organizację 
pracy oraz prawidłowe, zgodne z prawem, zasadami celowości, rzetelności 
i gospodarności funkcjonowanie ŚDS. 

§ 15. 1. Status prawny, prawa i obowiązki wszystkich pracowników ŚDS 
regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282.), regulamin organizacyjny ŚDS 
oraz regulamin pracy ustalony przez Dyrektora ŚDS. 

2. Zatrudnianie pracowników ŚDS na kierownicze stanowiska urzędnicze 
i stanowiska urzędnicze, w tym na stanowiska Dyrektora, Zastępcy Dyrektora 
i Głównego Księgowego odbywa się  zgodnie z ustawą, o której mowa w ust. 1.

3. Zasady wynagradzania pracowników ŚDS określają przepisy rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U z 2018 r. poz. 936 , z późn. zm.). oraz regulamin 
wynagradzania ustalony przez Dyrektora ŚDS, z uwzględnieniem przepisów tego 
rozporządzenia.

Rozdział 4.
Mienie ŚDS

§ 16. 1. Mienie niezbędne do realizacji zadań statutowych ŚDS, stanowi 
własność Gminy. 

2. Przejęcie przez ŚDS składników mienia następuje w drodze odpowiednich 
aktów organów Gminy i stosownego protokołu, z uwzględnieniem obowiązujących 
przepisów prawa.

3. Środki trwałe i nietrwałe mogą być nabywane i zbywane przez ŚDS na 
podstawie i w granicach pełnomocnictwa, o którym mowa w § 12.



§ 17. Dyrektor ŚDS jednoosobowo zarządza przekazanym mu w zarząd mieniem 
i gospodaruje nim zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego ochronę. 

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa ŚDS

§ 18. 1. ŚDS jest jednostką budżetową Gminy finansowaną za jej pośrednictwem, 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego, 
z dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

2. Źródłami dochodu budżetu realizowanego przez ŚDS, poza środkami, 
o których mowa w ust. 1, mogą być także:
1) dofinansowanie ze środków własnych budżetu Gminy,
2) środki z programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, 

w tym Unii Europejskiej,
3) środki z budżetu innych gmin Powiatu Ostrowieckiego przekazane do budżetu 

Gminy w związku z zawarciem porozumień, o których mowa w § 3 ust. 2,
4) darowizny, zapisy i spadki oraz inne dochody, zgodnie z obowiązującymi  

przepisami prawa.
3. Dochody pozyskiwane przez ŚDS z tytułu opłaty pobieranej od uczestników za 

świadczone przez niego usługi stanowią, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 
dochód  budżetu  państwa (Wojewody Świętokrzyskiego).

§ 19. 1. ŚDS prowadzi gospodarkę finansowo-księgową na podstawie corocznego 
planu dochodów i wydatków (planu finansowego) objętego budżetem Gminy. 

2. Za realizację planu finansowego odpowiedzialny jest Dyrektor ŚDS.
3. Dyrektor ŚDS jest zobowiązany do składania sprawozdań z wykonania planu 

finansowego ŚDS, zgodnie z ustawą o finansach publicznych.
§ 20. Przy wydatkowaniu środków finansowych w związku z zamawianiem na 

rzecz ŚDS dostaw lub usług na potrzeby jego statutowej działalności, Dyrektor ŚDS 
stosuje ustawę z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1843). 

§ 21. ŚDS prowadzi gospodarkę finansowo-księgową zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie o finansach publicznych i z przepisami do niej 
wykonawczymi, w tym zgodnie z rozporządzeniem w sprawie sposobu prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych, a także zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. 
( Dz. U. z 2019 r. poz. 351, z późn. zm.). 

§ 22. ŚDS posiada odrębny rachunek bankowy. 



Rozdział 6.
Kontrola i nadzór nad działalnością ŚDS

§ 23. 1. ŚDS podlega Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, zwanej dalej 
„Radą Miasta”.

2. Kontroli działalności ŚDS z ramienia Rady Miasta dokonuje Komisja 
Rewizyjna Rady Miasta.

§ 24. Bieżący nadzór merytoryczny i finansowy nad całokształtem działalności 
ŚDS sprawuje Wojewoda Świętokrzyski, a ponadto Prezydent Miasta. 

§ 25. 1. 1. Kontrolę wewnętrzną w ŚDS sprawują: 
1) Dyrektor ŚDS - co do całego zakresu działalności ŚDS,
2) Główny Księgowy ŚDS - w zakresie spraw finansowo - księgowych, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.
2. Dyrektor ŚDS ustala szczegółowy system kontroli zarządczej w ŚDS, zgodnie

z ustawą o finansach publicznych.
Rozdział 7.

Postanowienia końcowe
§ 26. Dyrektor ŚDS, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy, jest obowiązany do składania Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
oraz Prezydentowi Miasta, w każdym roku budżetowym, sprawozdania 
z działalności ŚDS, którego szczegółowy zakres określają przepisy tego 
rozporządzenia. 

§ 27. Szczegółowe zasady funkcjonowania ŚDS, w tym zakres świadczonych 
usług, odpłatność za usługi, tryb kierowania i przyjmowania do ŚDS i jego strukturę 
organizacyjno-kadrową określają przepisy ustawy o pomocy społecznej, 
rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy oraz regulamin 
organizacyjny ŚDS. 

§ 28. Likwidacja ŚDS następuje na podstawie uchwały Rady Miasta. 
§ 29. Statut ŚDS oraz jego zmiany uchwala Rada Miasta. 

Przewodnicząca Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek 




